Et parsi uos uento uente et aurugie
 et grandine omnia opa manuum uestrarum
 et non sunt in uobis qui reuertentur ad me d
 do. Pone te corda uestra a die ista in futurum
 a die xxi et quarta noni mensis adieci
 fundamenta iacta sunt templi domini
 pone te super cor uestrum. Numquam iam se
 men in germine est. Et adhuc uinea
 et ficus et malognatum et lignum oliue
 non floruit. Et die ista benedicam. Et
 factum est uisum domini secundo ad aggeum in
 uicesima et quarta mensis dicens. Le
 uate ad zorobabel ducem iuda dicens.
 Ego mouebo celum patris et terram et sibi
 tam solui regnum et conturbavi fortitu
 dinem regni gentium. Et sibi tam quod
 uigam et ascensorem eius et descendit
 equi et ascensores eorum uir in gladio
 fisis suis. In die illo dicit dominus exercituum
 assumam te zorobabel fili salathiel
 seruiens dicit dominus et ponam te quasi signu
 lum quod elegit te dicit dominus exercituum. Et
 propheta Aggeus. In principio plog Zacharie

Ano prophete. Secundo dary reg
 meorum agge
 um et zacha
 riam prophete
 tasse. Leone
 eorudem de
 clarant. Hic de causa aggeus za
 charie in ordine prophetarum placuit uideri
 quod cum duobus mensibus ut patet leio
 nes ostendunt in prophetia precessisse inue
 nitur. Ad reuocacionem etiam templi
 precepto dei populum adesse elizas refert di
 cens. In secundo anno dary regis prophete
 runt aggeus et zacharias filius addo
 prophete super iudeos qui erant in iherusalem et ui

da super iherusalem. Tunc surrexerunt zorobabel
 filius salathiel et ielus filius ioseph
 et principes eius et iherosolimiti edificare
 templum dei quod est in iherusalem. Quibus
 adiecit prophete exhortatione sua adiu
 uerunt eos. Nam et populum iherusalem ab im
 itatione patrum delictorum per suam
 admonitionem idem propheta cupiens re
 uocare sub leone prophetis usus est.
 Vidi nocte et ecce uir ascendat super equum rubeo
 rubeo sedente et stante in medio
 myrteri umbrosi. Cui uisionis h
 luto est. Vir ascendens equum rubeum
 licet angelis intelligatur tamen quod potest
 coloris equi descendit usus est uindi
 dam sanguinis in eam gente signi
 tendam quod populum iherusalem in captiuitate
 redegerat. Stante uero in medio myr
 teri umbrosi. Nam et uarias prophetas
 per ruborem uestimentorum et gentes ui
 didam cum sanguine a deo preferenda
 demonstrans huius uisus usus est. Et
 est iste qui uenit de eodem mundis uesti
 ty de tobia quod dicit leniam populo affi
 turam per myrteri significationem
 uoluit designare. eius lignum morse
 in libro leuitico cum faceret mentionem
 ait accipietis die prima fructum ligni
 speciosi ut leniam per per totum olem
 lignum in braclium demonstrat. Hic
 uisione que libatione populi iudeam
 de aduersariis futura demonstrat. obli
 uocatum propheta se uidisse memorant
 quod populum iherusalem per prima libatione de terra
 egypti nocte discessisse ostendit. Cui
 exempli presens populus aliquam partem se
 remere uidebatur. libatio eiusdem
 ac reditus captiuitatis de terra chaldeorum
 per noctem prophete e reuelata. In plog

Stancem
 i medio n
 teri vni

Zacharias memoria do
 barachia benedictio dni
 addo testimonium ei. Et
 modo ergo populus ad e
 uocacionem templi pponit memo
 riam dei habet et per memoria benedi
 ctionem dei benedictionem testimonium
 zacharias filius barachie filii
 addo testimonium ad solomonem phi. In
 zacharias plog
 memor domini multiplex i
 prophetia. dicitur nescit sed
 dicit testimonium et lapide
 candela. et aurei in
 lucens quot oculi duas qu
 lampadis cecurrit a similitu
 post aquas tigris rufes
 et ad flumina de riga
 equi de iherusalem pampem
 et p dicit sedente
 filii sbergatis
 Zacharias plog. In plog
 etate dicitur ne ipse
 facti dary. facti tibi dni
 zachariam filium barachie filii
 prophetam dicens. Status est
 pes in iherusalem magna
 ad eos. Hec dicit dominus exercituum
 ad me ait dominus exercituum. et
 dicit dominus exercituum. sic si
 pes uestrum ad quos clama
 bit prophete priores dicentes. Hec
 dicit dominus exercituum de iherusalem
 et cognationibus uestris per
 et ad uocacionem. neq. atten
 dunt dominus dicit dominus. Hec uir ubi
 et humi. et semper in u
 et uerba mea. et legiti
 mandati seruus meus

Aggeus Zacharias

Handwritten notes in the bottom margin.